§. 29. E contrario extra album conferentium sunt 1. *extranei*, quorum nomine intelliguntur omnes illi, quos *juxta* legem sola testatoris voluntas hæredes fecit a), sive soli sint, sive cum *legitimis* hæredibus concurrent b): nisi Statutum conjugi superstiti, cui jungit extraneum, collationem imposuerit c). 2. *Liberi ritè* atque *justè* exhaeredati d). 3. *Nepotes* (A), cùm vivo patre hæredes simul instituti, quia eis legitima non debetur e). (B) Quorum *parens exhaeres* scriptus est f). 4. *Cui minor* pars adsignata in testamento, is non confert in *majori* parte instituto, tūm; ob legem claram g), tūm; ne collatio contra naturam b) operetur inæqualitatem, ad quam evitandam, id, quod datum est, præsumitur præcipuum habere in *minori* parte *institutus*. 5. *Separati abgefundene Kinder*, qui certa portione accepta per statutum excluduntur à reliqua hæreditate i). Nec collationem renovat institutio eorum à patre postea facta, cum utrobique veniant jure extraneorum k); quod secus est, si liberi pado, aut jurato, parte certa accepta, remunient futuræ successioni (quod *bodic* juris est l); quia instituendo pater, juramentum remisisse dicitur m). Hinc *jure communi*, patri ex testamento succedunt n). 6. *Privigni* o).

a) Müller. ad Struv. d. l. tb. 26. Lit. D, b) L. ult. cod. comm. utr. jud. L. 19. & ult. cod. b. c) Stryk. d. l. c. 2. §. 21. d) L. 4. ff. de dot. coll. Laut. d. L. §. 10. e) Videlis præjudicium apud Job. à Sande Lib. 4. tit. 10. def. un. quem sequitur Huber. §. 5. inf. dissentit Wissenbach. V. 2. disp. 12. tb. 18. de dot. coll. f) Voet. §. 2. b. g) L. 39. §. 1. ff. famili. ercisc. h) Nov. 18. c. 6. L. ult. cod. comm. utr. jud. Fachin. Libr. 5. controv. c. 78. dissentit Müller. ad Struv. d. L. i) Stryk. d. L. c. 2. §. 5) inf. Müller. ad Struv. d. l. th. 26. not. IV. k) Stryk. d. l. c. 6. §. 10. Lauterb. §. 10. de dot. coll. l) Gail. Lib. 2. obs. 147. m) Apud Mynsing. centur. 2. obs. 7. n) Quod exquisitissimo responso illustravit Strykius de success. ab int. diss. I. cap. 4. §. 26. o) L. 3. 7. cod. comm. de success.

§. 30. Conferendum est non 1) *natis* solum; sed & 2) *postbnmis* a); etiam 3) *impuberi*, cui statutus controversia mota fuit, præstata cautione, ut victus, sicut hæreditatem; ita & conferenda præstet b). 4) *Exhaeredato* in certo casu c), 5. *Suis a suis*, aut ab emancipatis, atque 6) *emancipatis* inter se invicem. d); & quidem in ultimo casu conferri dotem & donationem propter nuptias expediti juris est; dubium verò, an cætera omnis à vivo patre, cui succeditur, profecta *emancipati* simpliciter conferant *emancipatis*? negat hoc inter alios Fachinaeus e), ob verba finalia legis 17<sup>ma</sup> cod. h.: *emancipatis* pro tenore præcedentium collaturis. Verum cùm hodie æqualitas inter liberos servanda, & non injuria tantum, ut olim, exauriat omne collationis fundamentum, probo æquam aliorum